extradaturum, depositurumque appromisso, & spondisse dignosce-
batur Tenoris infra scripti. Supplicatum itaque exitit Majestati
Nostræ nomine & in persona prefati Religiosi Martini ab Ascen-
sione debita cum instantia humillimè, quatenus Nos præactas Li-
teras Capitulares super antememorati Comitis & Episcopi Gabrielis
Antonii Erdædii Fundatione Testimoniales & Asscuratorias modò
præviò confectas & emanatas, omniâque & singula in iisdem con-
tentâ ratis, gratas & acceptas habentes Literisque Nostris Pri-
vilegialibus inseri & inscribi facientes Apostolica Regia Authoritate
Nostra acceptare, approbare, roborare, ratificare, & pro antelatis
Sacri Ordinis Sanctissima TRINITATIS de Redemptione captivo-
rum Religiosis in p̄fata Civitate Agriensi modalitate præmissa
fundatis, & consequenter pro toto Eorundem Ordine in perpetuum
valutas gratiôsè confirmare, ac Benignum etiam Regium super
indè Consensum Nostrum præbere dignaremur. Quarum quidem
Literarum Capitularium super insinuata Fundatione Episcopali ema-
natarum continentia sequuntur in hunc modum: Nos Capitulum
Cathedralis Ecclesie Agriensis damus pro memoria tenore præsentium
significantes, quibus convenit, Universis. Quod quandoquidem Il-
lustriSSimus & Reverendissimus Dominus Comes Gabriel Antonius
Erdædy de Monyókerék, DEI & Apostolica Sedis Gratia Episcopus
Agriensis (Titulus cum pleno dignitatis honore) Dominus & Pra-
latus noster Gratiissimus Sacrum Ordinem Discalceatorum sacro-
sanctæ TRINITATIS de Redemptione captivorum diversis, piis, ac
sanctissimis de causis, nobiscum communicatis, præsertim verò exem-
plaris eorundem vite, magnæ probitatis, zeli, ac doctrina, nec non
singularis Instituti intuitu, cuius sicut exercendi in Apostolico hōcce,
barbarisque ditionibus conterminante Regno campum haberent am-
plissimum, ita etiam maxima exinde Patriæ utilitas, atque non
modicum incolarum solatium provideretur, huc Agriam inducere,
atque implantare firmiter in animo decrevisset, quin & insuper die
trigesima currentis mensis Maji anno millesimo septingentesimo de-
cimo septimo eidem Sacro Ordini pro permanione, usu, & commodo
inhabitantium Religiosorum Capellam Sanctissime TRINITATIS a
piæ memoria Episcopo Stephano Telekessy Prælato nostro Desidera-
tissimo extrui curatam, & ante Portam, ut vulgo dicitur, Hattva-
niensem sitam, habitam, unâ & prouentum Fundationis ad dictam
Capellam pertinentis, ac ab eodem piæ recordationis Antistite, apud
Providos cives Delreczinenses investitæ, atque elocatae, videlicet

Insertio Fun-
dationis Lit-
teræ.

1718. duodecim annuis concionibus, per unum ex præattacto Sacro Ordine, quâlibet secundâ Dominicâ mensis ibidem, dum Processio ex Cathedrâlî, simul & Parochiali Ecclesia exit, habendis, florenos Rhenenses quinquaginta; pro Sacris omni septimanâ uno, ad mentem & intentionem piè defuncti Domini Episcopi inibi celebrandis florenos triginta sex, sed & præterea florenos Rhenenses quinquaginta pro sartis tectis præfatae Capellæ, pro candelis itidem & vino ad Sacrificia Missæ necessariis florenos Rhenenses decem, ac demum pro pulsu campanarum florenos Rhenenses quinque destinatos; in toto autem & summatim florenos centum & quinquaginta unum perpetuis futuris temporibus possidendo, & annuatim ritè persolvendos pleno Jure cedere, dare, donaréque, nec non superinde antelatum Sacrum Ordinem ejusdémque Religiosos, Ordinaria sua Episcopali Authoritate confirmare, atque stabilire, accedente nostro quoque unanimi voto & consilio, gratiōsē resolvisset. Nos ea propter, quorum Curatela, perceptioni, atque erogationi præspecificata Fundationalis pecunia ha-
ctenus commissa fuerat, tam pium, ac salutarem Gratiōsissimi Præ-
sulis Nostri conatum pro omni posse nostro secundare cupientes, ante-
memoratæ pecuniæ non modo futuri quoque temporibüs diligentem
curam nos habere, & gerere velle, verūm etiam, uti promissum ex-
titit, centum & quinquaginta unius florenorum Rhenensem summam
Reverendorum Patrum Trinitariorum Residentia hujatis Superiori
omni anno, idque a die prima mensis Junii anni infra scripti & cur-
rentis defectu absque omni extradatueros, depositurosque appromise-
rimus, & spoponderimus, prout promittimus, & spōndemus præsen-
tium per vigorem. Excipiendo tamen, si per temporum injurias ab
ipsa civitate Debreczinensi, vel ab alia, ad quam idem capitale elo-
cari contingeret, censum nullatenus habere possemus. In quorum
omnium majus fidei robur ac testimonium præsentes Literas nostras
Sigilli nostri Authentici appressione roboratas, eidem Sacro Ordini
(cujus specialem Protectionem in nos benevolè assumimus) Jurium
suorum pro cautela dedimus. Agria die trigesima prima mensis
Maji anno Domini millesimò septingentesimò decimò septimò. (L.S.)
Capitulum Agriense. Nos itaque pro solita Nostra in DEUM pie-
tate, & solerti in iis, que ad majorem Divini cultûs promotionem,
& Orthodoxæ Romano-Catholice Fidei propagationem, Religiosorū-
que Ordinum, quorum devotis ad DEUM fusis, & fundendis pre-
cibus ac suffragiis fausta & felicia Regiminis Nostri Gubernacula
Nos habituros piè confidimus, incrementum conferre, aut quidpiam
momen-